平成３１年１月９日

 報道機関 各位

情報システム課長

第４回(仮称)あおもりＩＣＴ利活用推進プラン検討委員会の開催について

 県では、「青森県基本計画『選ばれる青森』への挑戦」が掲げる青森県のめざす姿の実現に

向けて、情報通信技術、いわゆるＩＣＴの効果的な利活用を推進するために県内の官民全体で

共有すべき指針となる「（仮称）あおもりＩＣＴ利活用推進プラン」を今年度中に策定するこ

ととし、本県を取り巻く社会環境や課題、ＩＣＴの動向等を踏まえ、昨年６月８日付けでＩＣ

Ｔの利活用に関する基本的な方針等について検討する「（仮称）あおもりＩＣＴ利活用推進プ

ラン検討委員会」を設置しました。

この度、下記のとおり本委員会の第４回会議を開催し、本プランの原案について検討するこ

ととしましたので、当日の取材及び報道方について、御配慮くださるようお願いします。

記

１ 日時 平成３１年１月１１日（金） １３：００～１５：００

２ 会場 Ｇｒａｖｉｔｙ ＣＯ－ＷＯＲＫ（青森市古川一丁目８－２ 倉内ビル３階）

報道機関用提供資料

担当課

担当者

情報システム課 地域ＩＴ推進グループ

名久井主幹

電話番号 017-734-9158（直通） 県庁内線 2634

報道監 企画政策部 橋本次長